



MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

*P. B. Rejcek*  
*12.11.12*  
*9219*

5092

9.11.12.

*Perawda*

Warszawa, 09 listopada 2012 r.

HORkor. 0700/16/2012 ( 872)

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Panie Marszałku!*

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Andrzeja Pajaka senatora Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie utrzymania w Wadowicach oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie, przesłane przy piśmie BPS/043-19-769/12 z dnia 24 października 2012 r. przedstawiam następujące wyjaśnienia.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w którego kompetencjach leży nadzór nad wykonywaniem zadań przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa jest szczególnie zainteresowane jej prawidłowym działaniem. Organami wykonującymi zadania inspekcji zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. Nr 133, poz. 849 z późn. zm.) są:

- 1) Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa;
- 2) wojewoda, przy pomocy wojewódzkiego inspektora jako kierownika wojewódzkiej inspekcji ochrony roślin i nasiennictwa wchodzącej w skład zespolonej administracji wojewódzkiej.

W związku z zapytaniami dotyczącymi funkcjonowania oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wadowicach, Ministerstwo już wcześniej prosiło o wyjaśnienia w sprawie zmian organizacyjnych w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie. Konsultacje z organami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie Inspekcji na terenie województwa małopolskiego pozwoliły ustalić, że trwająca obecnie restrukturyzacja administracji zespolonej w województwie, w tym Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa, ma na celu obniżenie kosztów jej działalności i zwiększenie efektywności realizowanych zadań. Podjęte działania zmierzają w szczególności do jak najefektywniejszego wykorzystania lokali znajdujących się w zasobach Skarbu Państwa, co umożliwi znaczne ograniczenie kosztów stałych. Oddział Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Wadowicach funkcjonuje obecnie w wynajętych pomieszczeniach, generując znaczne koszty związane z ich eksploatacją. W związku z powyższym Wojewoda Małopolski w porozumieniu z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie oraz Głównym Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa zaplanował konsolidację oddziałów w Oświęcimiu i Wadowicach. Według szacunków przekazanych przez Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa oszczędności finansowe, po wliczeniu zwiększonych kosztów związanych z obsługą powiatu wadowickiego, uzyskane w wyniku połączenia oddziałów wyniosą ok. 16 tys. zł. rocznie.

Oddział w Oświęcimiu od lat swoją działalnością obejmuje dwa powiaty (oświęcimski i chrzanowski). Jak dotąd do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie nie wpłynęła żadna skarga na pracę tego oddziału. Wynika to z dobrej organizacji pracy w oddziale i współpracy z rolnikami oraz przedsiębiorcami działającymi w obszarze nadzorowanym przez Inspekcję na tym terenie. Po konsolidacji nowopowstały oddział, działający w trzech powiatach o podobnej strukturze rolnej, sprosta zadaniom i nie pogorszy się jakość obsługi podmiotów. Połączenie oddziałów nie wpłynie również negatywnie na rozwój gospodarczy powiatu wadowickiego.

Na obecnym etapie działań administracyjnych zaznacza się tendencja do załatwiania większości spraw drogą elektroniczną. Indywidualne wizyty rolników w oddziałach są sporadyczne. Tak więc zmiany organizacyjne w połączeniu ze sprawnym działaniem państwowych inspektorów zaspokoją potrzeby społeczne i umożliwią jeszcze lepszą współpracę w obszarze ustawowego nadzoru nad pierwotną produkcją roślinną.

Odnosząc się do obaw pracowników związanych z restrukturyzacją oddziałów informuję, że sprawy pracownicze rozpatrywane są przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi szczególnie uważnie. Dlatego, zgodnie z informacjami uzyskanymi w trakcie

konsultacji z Panem Jerzym Millerem – Wojewodą Małopolskim, który odpowiedzialny jest za politykę kadrową Inspekcji na tym terenie, informuję, że projektowane zmiany nie będą związane z redukcją etatów. Jednocześnie chciałbym podkreślić, że Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie zamierza dokonać w miarę możliwości rekompensaty zwiększonych kosztów dojazdów.

Biorąc powyższe informacje pod uwagę uznaję, że ze względu na liczne korzyści wynikające z zaproponowanych zmian, nie zachodzi obawa niewłaściwej realizacji zadań ustawowych wykonanych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie. W związku z powyższym nie widzę również podstaw do ingerencji w kompetencje organów ustawowo odpowiedzialnych za funkcjonowanie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie.

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
SEKRETARZ STANU  
  
Kazimierz Płocki

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów